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ALDI TALK erhöht Datenvolumen: 66 Prozent mehr Daten 

zum gleichen Preis 

 

Die neuen ALDI TALK Kombi-Pakete im Überblick: 

• Kombi-Paket S: 25 statt 15 GB mit bis zu 100 Mbit/s für 8,99 Euro / 4 Wochen1 
• Kombi-Paket M: 50 statt 30 GB mit bis zu 100 Mbit/s für 13,99 Euro / 4 

Wochen1 
• Kombi-Paket L: 100 statt 60 GB mit bis zu 100 Mbit/s für 18,99 Euro / 4 

Wochen1 
 
Die neuen Unlimited on Demand Tarife von ALDI TALK:  
Für nur einen Euro mehr gibt es die Tarife S, M und L, bei denen Kundinnen und 
Kunden unendlich oft Daten nachbuchen können. Auch hier erhöht sich das 
anfängliche Inklusivdatenvolumen um 66 Prozent: 
 

Die Tarife S, M und L im Überblick:  

• Tarif S: 25 statt 15 GB mit bis zu 50 Mbit/s + unlimited GB nachbuchen3 für  
9,99 Euro / 4 Wochen2 

• Tarif M: 50 statt 30 GB mit bis zu 100 Mbit/s + unlimited GB nachbuchen3 für 
14,99 Euro / 4 Wochen2 

• Tarif L: 100 statt 60 GB mit bis zu 150 Mbit/s + unlimited GB nachbuchen3 für 
19,99 Euro / 4 Wochen2 

 
Alle Kombi-Pakete und Unlimited on Demand Tarife beinhalten wie gewohnt 
Zugang zum 5G-Netz sowie eine Allnet-Flat für Telefonie und SMS. 
 
Ab dem 15. September 2025 sind die neuen Tarifangebote für Neu- und 
Bestandskundinnen und -kunden verfügbar. Sie lassen sich jederzeit bequem über 
die ALDI TALK App oder alditalk.de buchen. Bestandskundinnen und -kunden 
erhalten das erhöhte Datenvolumen automatisch mit der nächsten Verlängerung 
ihres Kombi-Pakets oder ihres Tarifs S, M oder L.  

 

Essen/Mülheim an der Ruhr (12.09.2025) Mehr Gigabytes für alle: Ab dem 15. 

September 2025 enthalten die ALDI TALK Kombi-Pakete und die Unlimited on 

Demand Tarife dauerhaft 66 Prozent mehr Datenvolumen. Damit profitieren 

alle Neu- und Bestandskundinnen und -kunden von deutlich mehr Leistung 

zum gleichen Preis.  

http://www.aldi-nord.de/
http://www.aldi-sued.de/
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Starter-Set für 9,99 € mit 10 € Startguthaben4 
Für Neukundinnen und -kunden wird für die Buchung der Tarifoptionen ein ALDI 
TALK Starter-Set inkl. SIM-Karte inkl. 10 Euro Startguthaben4 benötigt, das in allen 
ALDI Filialen an der Kasse oder auf alditalk.de erhältlich ist. Das Startguthaben kann 
direkt für die Buchung der Kombi-Pakete oder der Tarife S, M oder L genutzt werden. 
Für Neukundinnen und -kunden kann so beispielsweise das Kombi-Paket L mit 100 
GB in den ersten Wochen bei Buchung über das Startguthaben ohne weitere Kosten 
direkt dazu gebucht werden.5  
 
Leistungserbringer der Mobilfunkdienstleistung ist E-Plus Service GmbH (EPS), E-Plus-Straße 1, 40472 Düsseldorf. Die 
EPS erbringt ihre Leistung im Netz der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG. ALDI und MEDION handeln im Namen und 
für Rechnung der EPS. Alle Infos: alditalk.de. 
 
1Kombi-Paket S/M/L: Buchbar zum ALDI TALK Basis-Tarif. Enthalten: Flat Minuten und SMS innerhalb DE und im EU-
Ausland. Ohne Sondernr., (Mehrwert-)Dienste. EU-weites Inklusivdatenvolumen mit 25/50/100 GB bei Kombi-Paket 
S/M/L. Max. Geschwindigkeit Inklusivdatenvolumen: 100 Mbit/s Download, 25 Mbit/s Upload, danach max. 64 kbit/s 
im Up-/Download. Es handelt sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich & 
durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerät & 
Netzausbaugebiet. Die Laufzeit beginnt mit dem Zeitpunkt der Aktivierung. Ungenutztes Datenvolumen verfällt am 
Ende der jew. Laufzeit. Die Tarifoption verlängert sich bei ausreichendem Guthaben autom. um 4 Wochen.  
 
2 Tarif S/M/L: Buchbar zum Basis-Tarif. Enthalten: Gespräche/SMS innerhalb DE (ohne Sondernr. u. (Mehrwert)-
Dienste). Anfängliches Inklusivdatenvolumen: im Tarif S: 25 GB / im Tarif M: 50 GB / im Tarif L: 100 GB mit einer max. 
Geschwindigkeit von 50/100/150 Mbit/s im Download, 25 Mbit/s im Upload, danach mit max. 64 kbit/s im Up-
/Download. Es handelt sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich & durchschnittlich 
erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerät & Netzausbaugebiet. Nutzung 
im EU-Ausland zu Inlandskonditionen im Rahmen der Regelungen der Europäischen Union zur angemessenen 
Nutzung (EU-Fair-Use-Policy). Einsehbar in der Preisliste und unter www.alditalk.de/fup. Die Laufzeit beginnt mit dem 
Zeitpunkt der Aktivierung. Ungenutztes Datenvolumen verfällt am Ende der jew. Laufzeit. Die Tarifoption verlängert 
sich bei ausreichendem Guthaben autom. um 4 Wochen. 

 

3 Unlimitiert 1 GB nachbuchen: Anfängliches Inklusivdatenvolumen im Tarif S: 25 GB / im Tarif M: 50 GB / im Tarif L: 100 
GB. Ab Unterschreiten von 1 GB kann unbegrenzt oft weiteres Datenvolumen in 1 GB-Schritten kostenlos in der ALDI 
TALK App nachgebucht werden. 
 
4 Starter-Set einmalig 9,99€ inkl. 10€ Startguthaben.  Innerhalb DE und im EU-Ausland: Gespräche (60/1) und SMS zu 
ALDI TALK 0,03 €/Min./SMS, Standard-Gespräche (60/1) und SMS 0,11 €/Min./SMS. Datenverbindung 0,24 €/MB (mit bis 
zu 25 Mbit/s im Download und bis zu 10 Mbit/s im Upload, Taktung 10 KB Schritte).Preise u. Taktungsangaben gelten 
nicht für Sondernr., (Mehrwert-)Dienste. 

 
5 Neukundenvorteil: Bei Auswahl der Kombi-Pakete M oder L, der Tarife M oder L, des Daten-Pakets L oder Musik-
Pakets L im online SIM-Karten-Aktivierungsprozess auf alditalk.de, kostet die Tarifoption für die ersten 4 Wochen ab 
Aktivierung der SIM-Karte nur 10 €, die direkt bei Aktivierung mit dem Startguthaben verrechnet werden.  

 

Pressekontakt:  

Unternehmensgruppe ALDI Nord: Nadine Aniol presse@aldi-nord.de 

Unternehmensgruppe ALDI SÜD: Julia Leipe, presse@aldi-sued.de 
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